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hallå där jonas rydmarker!
Just nu pågår rals-förhandlingar på förbanden. Du är facklig förtroendeman på Tredje Sjöstridsflottiljen samt 
vice ordförande i Kustflottan OF. Hur arbetar ni med lön?

Jag sitter med som representant för facket i ett löneråd 
på Tredje Sjöstridsflottiljen. I rådet sitter också divisions-
cheferna, stabschefen, HR-chefen samt flottiljförvaltaren 
som representanter för arbetsgivaren. Vi träffas ungefär 
en gång i månaden och hanterar ärenden relaterat till lön. 
I den bästa av världar så sätter vi lön när en enhetschef 
har skickat in ett ärende när en individ byter befattning. 
Då tittar vi bland annat på befattningens krav på ansvar, 
självständighet, kunskaper och erfarenheter och så sätter 
vi lön utifrån det.

Vi gör också ett partsgemensamt lönemålbildsarbete det 
vill säga att vi har en lönebild (en ögonblicksbild över hur 
lönerna för alla ser ut på vårt förband) och en lönemål-
bild (målbild för hur lönerna för alla på vårt förband ska 
utvecklas) och så äskar vi om pengar utifrån den lönemål-
bilden.

Hur har ni resonerat i den här ralsen?
I samband med att vi äskade pengar för 2023 års rals så 
identifierade vi några kategorier som vi behöver göra sär-
skilda satsningar på. Vi gör satsningar för att höja lägsta 
lönerna för yrkesofficerare (29 000/32 00 kronor bero-
ende på befattning) och sjömän (24 000/26 000 kronor 
beroende på befattning). De behöver komma in i För-
svarsmaktens nya lönestruktur. Vi har också äskat pengar 
för en satsning på yrkesofficerare med teknisk kompetens. 

Vad är den största utmaningen?
Det är att få till en bra lönespridning, speciellt eftersom 
vi inte fick lika mycket ekonomi tilldelat som året innan. 
Det är en utmaning att förklara varför vi satsar på att höja 
lägsta lönerna eftersom en kortsiktig konsekvens kan bli 
att de som har varit anställda flera år får lika eller bara lite 
mer i lön gentemot en nyanställd. En långsiktig 

konsekvens på satsningen blir dock att vi kan använda 
lägsta lönerna som en hävstång för att höja de som har 
varit anställda flera år när de byter befattning. 

Finns det något positivt som du vill lyfta fram?
Ja, jag tycker att det partsgemensamma arbetet och den 
systematik som vi använder för lönesättning är bra. Sedan 
kan man alltid diskutera nivåerna på lönerna, men i grun-
den är det ett bra system som kan utvecklas. 

När kan ni tänkas bli klara? 
Vi har som målsättning att utbetalning av rals ska ske på 
löneutbetalningen i maj.

Om du vill veta hur det går på ditt förband frå-
ga dina förtroendevalda. Den 22 februari blev 
rals-förhandlingar på försvarsmaktenivå klara. 
Du kan läsa om dem på förbundets webbplats.
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förbundets nationella förening för flygtekniker – kofot –  
har återuppstått
I veckan har KOFOT haft möte på kansliet. KOFOT är en nationell intresseförening som syftar till att ta tillvara och 
främja flygteknikernas fackliga, sociala, ekonomiska och arbetsmiljömässiga intressen och frågor. 

Förening har varit vilande sedan slutet på 90-talet, men 
har under de senaste månaderna återuppstått. En av in-
itiativtagarna, Anton Inngul, är ny ordförande för fören-
ingen. 

– Det är roligt att föreningen är igång igen och det ska bli 
spännande att höra från alla flygtekni-
ker om hur deras arbetssituation ser 
ut och vad vi kan göra för att för-
bättra den, säger Anton Inngul.

Om du är intresserad av att engage-
ra dig eller har frågor mejla kofot@
officersforbundet.se. Anton Inngul

En till ny medarbetare på kansliet
Officersförbundets kansli har fått ytterligare en ny medarbete. Nathalie 
Ehrnrooth är ny ombudsman i teamet Rådgivning och utbildning.

Nathalie är arbetsrättsjurist och kommer senast från Sveriges Lärare där hon 
har arbetat med facklig rådgivning. Fritiden ägnar hon åt att umgås med familj 
och vänner och trädgårdsarbete. 

– Det är alltid roligt att välkomna ny personal till kansliet. Nathalie kommer 
in med en eftersökt kompetensprofil som breddar oss, samtidigt som hon har 
intressanta erfarenheter från flera andra fackförbund, säger Johan Hansson, 
förbundsdirektör.



Vad tycker du om din lön? 

Din arbetsbelastning? 

Hur ser du på din framtid?

Nu är det dags för Officersförbundets medlemsundersökning som vi 
genomför vartannat år. Svara på enkäten och var med och påverka din 
framtid. Undersökningen skickas ut till cirka 5 000 slumpvis utvalda 
medlemmar med start i april. 

Officersförbundets är fack-och yrkesförbundet  
för all militär personal i Försvarsmakten.

Vi vill veta vilka frågor  du tycker är viktigast. 


